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Öz: Bu çalışmada, Nevşehir yöresinde çeşitli şikayetler ile özel veteriner kliniklerine getirilen sahipli kedi ve köpeklerde, 
Giardia duodenalis’in moleküler prevalansının araştırılması, genetik karakterizasyonlarının sağlanması, filogenetik 
yapılanmalarının belirlenmesi ve moleküler epidemiyolojik veriler kapsamında kedi ve köpeklerin halk sağlığı yönünden 
risk faktörlerinin ortaya konması amaçlanmıştır. Bu amaçla 2023 yılında Nevşehir yöresinde farklı yaş ve cinsiyetteki 
sahipli 100 kedi ve 100 köpekten toplam 200 adet dışkı örneği toplanmıştır. Toplanan dışkı örneklerinden genomik 
DNA izolasyonu gerçekleştirildikten sonra elde edilen izolatlar, β-giardin gen bölgesini amplifiye eden spesifik primer-
lerle nested PCR analizine tabi tutulmuştur. Nested PCR analizleri sonucu ikisi kedi ve biri köpek olmak üzere toplam 
üç (%1.5) örnek G. duodenalis DNA’sı yönünden pozitif belirlenmiştir. Pozitif belirlenen amplikonlar, sekans analizlerine 
tabi tutularak hedef gen bölgesine ait nükleotid dizilimler elde edilmiştir. Elde edilen izolatların veri tabanlarına kaydedi l-
miş diğer G. duodenalis izolatları ile çoklu hizalamaları yapılarak filogenetik analizleri gerçekleştirilmiş ve GenBank veri 
tabanı kayıtları yapılmıştır (PQ514072-4). Yapılan çoklu hizalama ve filogenetik analizler sonucunda sahipli kedilerden 
elde edilen izolatların zoonotik Assemblage B ile Assemblage C ve sahipli köpekten elde edilen izolatın Assemblage 
D’de yer aldığı tespit edilmiştir. Sonuç olarak bu çalışma ile Nevşehir yöresinde sahipli kedi ve köpeklerde G. duodena-
lis’in ilk kez moleküler karakterizasyonu yapılmış ve sahipli kedi ve köpeklerin halk sağlığı yönünden oluşturabileceği 
risk potansiyelleri ortaya konmuştur. 
Anahtar kelimeler: Giardia duodenalis, Nevşehir, PCR, β-giardin 
 

Molecular Prevalence and Genetic Characterization of Giardia duodenalis in Owned Cats and Dogs from  
Nevşehir Province 

Abstract: This study aimed to investigate the molecular prevalence of Giardia duodenalis in owned cats and dogs 
presented with various clinical complaints at private veterinary clinics in the Nevşehir region. It was also aimed to deter-
mine the genetic characterization and phylogenetic relationships of G. duodenalis isolates. Furthermore, it evaluated 
the potential public health risks posed by cats and dogs within the context of molecular epidemiological data. In 2023, a 
total of 200 fecal samples were collected from 100 owned cats and 100 owned dogs of various ages and sexes in the 
Nevşehir region. Genomic DNA was subsequently isolated from the fecal samples and then subjected to nested PCR 
using specific primers targeting the β-giardin gene region of G. duodenalis. Nested PCR analysis identified G. duode-
nalis DNA in three samples (1.5%): two from cats and one from a dog. Positive amplicons were sequenced. The se-
quence analysis revealed three distinct genotypes among the isolates. These genotypes were submitted to the Gen-
Bank database with accession numbers PQ514072-4. Phylogenetic analyses were performed by aligning sequences 
from other G. duodenalis isolates available in the databases. Multiple sequence alignment and phylogenetic tree con-
struction indicated that the isolates obtained from cats belonged to zoonotic Assemblage B and Assemblage C, where-
as the isolate from the dog was classified as Assemblage D. In conclusion, this study represents the first molecular 
characterization and phylogenetic analysis of G. duodenalis in owned cats and dogs in the Nevşehir region and high-
lights the potential public health risks posed by owned cats and dogs. 
Keywords: Giardia duodenalis, Nevşehir, PCR, β-giardin 

Giriş 

Giardiasis dünya çapında geniş bir yayılış gösteren, 
insan ve hayvanlarda özellikle gastrointestinal sis-

temde ciddi sorunlara yol açabilen protozoal bir en-
feksiyondur (Dixon, 2021). Giardia duodenalis (syn. 
Giardia intestinalis, Giardia lamblia), kırktan fazla 
memeli hayvan türünde görülen ve yıllık ortalama 280 
milyon insanda semptomatik enfeksiyona neden olan 
bir parazit türüdür (Upcroft ve Upcroft, 1998; Lane ve 
Lloyd, 2002; Monis ve ark., 2009). Bu protozoon türü, 
dünyanın hemen her yerinde yayılış göstermesi ve 
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özellikle de gelişmekte olan ülkelerde en sık rastla-
nan bağırsak paraziti olarak bildirilmesi nedeniyle, 
giardiasise neden olan diğer protozoon türleri içerisin-
de oldukça önemli bir yere sahiptir (Feng ve Xiao, 
2011). Özellikle kalabalık yaşam ortamları ve konta-
mine çevresel koşullar altında hayvanlardan insanla-
ra veya insanlardan hayvanlara doğrudan veya do-
laylı temasla bulaşabilen G. duodenalis, tek sağlık 
kavramı çerçevesinde veteriner hekimlik ve halk sağ-
lığı alanında ortak öneme sahip bir patojen olarak 
kabul edilmektedir (Dixon, 2021). Bu bağlamda, G. 
duodenalis’in etkeni olduğu giardiasisin yayılış dina-
miklerinin ve bulaşma kaynaklarının anlaşılması, bu 
zoonoz hastalığa karşı kontrol ve mücadele stratejile-
rinin geliştirilmesi açısından kritik önem arz etmekte-
dir (Cai ve ark., 2021). 

Giardia duodenalis’in teşhisi, geleneksel olarak mik-
roskopi veya immünolojik testler ile yapılmakla birlikte 
bu yöntemler, parazitin düşük yoğunlukta bulunduğu 
durumlarda özellikle de kronik enfeksiyonlarda sınırlı 
hassasiyet sergileyebilmektedir (Koehler ve ark., 
2014; Soares ve Tasca, 2016; Adeyemo ve ark., 
2018). Bu kapsamda teşhisin doğru ve net bir şekilde 
yapılamaması nedeniyle özellikle hastalık etkenini 
herhangi bir klinik belirti göstermeden taşıyan rezer-
vuar konaklar, etkenin yayılış ve bulaşmasında rol 
oynamakta, böylece hem insan hem de hayvan sağlı-
ğını tehdit etmektedirler (Sommer ve ark., 2018; Cai 
ve ark., 2021). Son yıllarda moleküler tabanlı teknik-
lerin yaygınlaşmasıyla birlikte G. duodenalis, daha 
kesin ve hassas bir şekilde teşhis edilmeye başlan-
mıştır (Feng ve Xiao, 2011). Bu yöntemler içerisinde 
polimeraz zincir reaksiyonu (PCR) yönteminin G. 
duodenalis’in direkt identifikasyonu noktasında mole-
küler karakterizasyon analizlerinin gerçekleştirilmesi-
ne temel oluşturduğu ve parazitin genetik yapısının 
detaylı bir şekilde incelenmesine olanak tanıyarak 
hastalığa karşı etkin kontrol ve mücadele stratejileri-
nin geliştirilmesinde önemli katkılar sağladığı bildiril-
mektedir (Wielinga ve Thompson, 2007; Feng ve 
Xiao, 2011). 

Kedi ve köpekler gibi evcil hayvanlarda G. duodenalis 
enfeksiyonlarının tespiti, mevcut zoonotik risk nede-
niyle büyük önem taşımaktadır (Cai ve ark., 2021). 
Özellikle yavru kedi ve köpekler, giardiasis olguların-
da sık rastlanılan ishal gibi klinik semptomlar göster-
mese bile rezervuar konaklar olarak parazitin kist 
formlarını çevrelerine yayabilmekte ve etkenin farklı 
konaklara bulaşmasında rol oynayabilmektedirler 
(Traub ve ark., 2004; Dado ve ark., 2012). Yetişkin 
kedi ve köpeklerde enfeksiyon yayma riski, gençlere 
kıyasla daha düşük olabilmekle birlikte yine bu hay-
vanlar da rezervuar konak olarak parazitin bulaşma 
ve yayılmasında görev alabilmektedir (Kurnosova ve 
ark., 2024). Bu nedenle, insanlarla yakın temasta 
olan ve hatta evde beslenen hayvanlara başta G. 
duodenalis olmak üzere zoonotik patojenlerin tespiti 
için güvenilirliği yüksek yöntemlerle yapılan tarama 

testlerinin düzenli olarak uygulanması büyük önem 
arz etmektedir (Barutzki ve Schaper, 2011).  

Son yıllarda çeşitli ülkelerde yapılan çalışmalarla kedi 
ve köpeklerde G. duodenalis’in moleküler epidemiyo-
lojisi üzerine kapsamlı veriler elde edilmiştir (Feng ve 
Xiao, 2011; Cai ve ark., 2021). Türkiye’de ise günü-
müze kadar bu hayvanlarda G. duodenalis ile ilgili 
yapılan çalışmaların çoğunlukla konvansiyonel mik-
roskobik teşhis yöntemleri temelinde gerçekleştirildi-
ği, etkenin moleküler düzeyde identifikasyonu ve filo-
genetik karakterizasyonlarının belirlenmesini içeren 
çalışmaların ise oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. 
Ancak G. duodenalis’in bulaşma dinamiklerinin ortaya 
konması, epidemiyolojik faktörlerin analizi, çeşitli coğ-
rafik bölgeler arasındaki ilişkilerin araştırılması ve 
etkin kontrol stratejilerinin geliştirilebilmesi için enfek-
siyona yol açan genotip/alttiplerin moleküler olarak 
ortaya konulması ve filogenetik yapılanmalarının be-
lirlenmesine ihtiyaç duyulmaktadır (Sprong ve ark., 
2009; Hao ve ark., 2024). Nitekim, Türkiye’de kedi ve 
köpeklerde G. duodenalis genotiplendirmesi üzerine 
yapılan sınırlı sayıda çalışmada zoonotik karakterli 
genotiplerin yaygın olarak bulunduğu rapor edilmiş ve 
bu kapsamda kontrol stratejilerinin geliştirilmesine 
ihtiyaç duyulduğu vurgulanmıştır (Gultekin ve ark., 
2017; Sursal ve ark., 2020; Aslan Çelik ve ark., 
2023a).  

Bu çalışmada, Nevşehir yöresinde çeşitli şikayetler ile 
özel veteriner kliniklerine getirilen sahipli kedi ve kö-
peklerde, G. duodenalis’in varlığının ve moleküler 
prevalansının araştırılması, genetik karakterizasyon-
larının sağlanması, filogenetik yapılanmalarının belir-
lenmesi ve elde edilecek moleküler epidemiyolojik 
veriler kapsamında halk sağlığı yönünden risk potan-
siyellerinin ortaya konması amaçlanmıştır.  

Gereç ve Yöntem 

Araştırma sahası ve örneklerin toplanması 

Çalışmanın materyalini, 2023 yılında Nevşehir yöre-
sinde çeşitli şikayetlerle (iştahsızlık, kusma, ateş, 
iştah kaybı, letarji, sarılık, kabızlık, ishal vb.) veteriner 
kliniklerine getirilen farklı yaş ve cinsiyetteki sahipli 
100 kedi ve 100 köpekten tekniğine uygun olarak 
toplanan 200 adet dışkı örneği oluşturmuştur. Topla-
nan dışkı örnekleri öncelikle steril dışkı kaplarına 
aktarılmış ve daha sonra hayvanlara ait yaş ve cinsi-
yet bilgileriyle birlikte kayıt altına alınmıştır. Örnekler, 
ilk aşamada -20 ºC’de muhafaza edilmiş ve sonrasın-
da soğuk zincirde Erciyes Üniversitesi Veteriner Fa-
kültesi Parazitoloji Anabilim Dalı Laboratuvarları'na 
intikal ettirilmiştir. Örnek alınan hayvanların yaş ve 
cinsiyetlerine göre dağılımları Tablo 1’de verilmiştir. 
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Genomik DNA İzolasyonu 

Dışkı örneklerinden genomik DNA izolasyonları, ticari 
kit (NucleoGene Stool DNA Quick Extraction Kit, 
NucleoGene, Türkiye) kullanılarak ve üreticinin belir-
lediği prosedür takip edilerek gerçekleştirilmiştir. İzole 
edilen genomik DNA’lar Qubit® 3.0 Fluorometric Qu-
antitation (Thermo Scientific, Waltham, MA, ABD) 
cihazında işlenmiş ve total genomik DNA miktarları 
(ng/µl) belirlenmiştir. Takiben, ölçümleri tamamlanan 
genomik DNA’lar analize tabi tutulana kadar -20°C’de 
muhafaza edilmiştir. 

β-giardin Gen Bölgesinin Amplifikasyonu ve Se-
kans Analizleri 

Dışkı numunelerinden elde edilen genomik DNA izo-
latları, G. duodenalis’in β-giardin gen bölgesini ampli-
fiye eden ve Tablo 2’de verilen primerler ile nested 
PCR analizine tabi tutulmuştur. Reaksiyon karışımı 
25 μl final konsantrasyonda; 12.5 µl ticari master mix 
(DreamTaq™ Hot Start Green PCR Master Mix, 
Thermo Scientific, ABD), 1.3 µl her bir primer (10 µM 
konsantrasyon), 7.9 µl steril ddH2O ve 2 µl template 
DNA (10-20 ng/µl) içerecek şekilde hazırlanmıştır. 
Birinci amplifikasyon için protokol; ön denatürasyon: 
95 °C’de 3 dk; denatürasyon: 95 °C’de 1 dk, bağlan-
ma: 65 °C’de 30 s, uzama: 72 °C’de 1 dk, 35 siklus; 
final uzama: 72 °C’de 10 dk olacak şekilde dizayn 
edilmiştir. İkinci PCR’da ilk reaksiyon ürününden 1 μl 
amplikon kullanılmış steril ddH2O miktarı 8.9 µl olarak 
ayarlanmış ve bağlanma sıcaklığı 55 °C olarak belir-
lenmiştir. PCR analizlerinin geçerliliğinin ve herhangi 
bir kontaminasyonun olup olmadığının test edilmesi 
amacıyla her analizde pozitif kontrol olarak laboratu-
varda muhafaza edilen referans G. duodenalis geno-
mik DNA’sı ile negatif kontrol olarak sterilize edilmiş 
ddH2O kullanılmıştır.  

Amplifikasyon sonunda elde edilen PCR ürünleri (5 
µl) %1.5’luk agaroz jelde elektoforeze tabi tutularak, 
iBright™ CL1500 Jel Görüntüleme Sisteminde 
(Thermo Fisher Scientific, Waltham, MA, ABD) gö-
rüntülenip analiz edilmiştir. Hedef baz aralığında gö-
rünen bantlar sekans analizleri öncesinde ticari kit 
kullanılarak (High Pure PCR Product Purification Kit, 
Roche, Almanya) jelden pürifiye edilmiştir.  

Sekans analizleri ikinci PCR analizlerinde kullanılan 
forward ve reverse primer dizileri ile çift yönlü olarak 
gerçekleştirilmiştir (Macrogen Europe). Çift yönlü 
DNA dizisi belirlenen izolatlara ait kromotogramlar 
Quality (Phred) skorlarına göre dikkatlice analiz edil-
dikten sonra Geneious Prime (https://
www.geneious.com) yazılımında işlenmiş ve kalite 
skoru yüksek 511 bp uzunluğundaki hedef bölge se-
kansları sağlanarak izolatlar için final nükleotid dizi-
limleri elde edilmiştir.  

Genotiplendirme ve Filogenetik Analizler 

Çalışmada elde edilen izolatlara ait nükleotid dizilim-
leri, GenBank BLASTn algoritması (Altschul ve ark., 
1990) kullanılarak GenBank’ta kayıtlı tüm G. duode-
nalis genotiplerine ait nükleotid sekansları ile çoklu 
hizalamaları yapılarak karşılaştırılmış ve moleküler 
karakterizasyonları yapılmıştır. Takiben karakterize 
edilen nükleotid dizilerinin GenBank veri bankasına 
kayıtları yapılmış ve erişim numaraları alınmıştır. 
Giardia duodenalis izolatları arasındaki genetik farklı-
lıklar Geneious Prime yazılımı kullanılarak belirlen-
miştir.  

Filogenetik yapılanmaların belirlenmesinde Maximum 
Likelihood (ML) analizleri uygulanmıştır. Bu kapsam-
da öncelikle GenBank veri tabanında kayıtlı çeşitli 
assemblagelere ait izolatların β-giardin gen bölgesi 
dizilimleri ile veri seti oluşturulmuştur. Daha sonra ML 

  İncelenen Örnek Sayısı Pozitif örnek sayısı   

   Köpek Kedi Köpek Kedi Toplam 

Cinsiyet           

Dişi 52 43 1 - 1 

Erkek 48 57 - 2 2 

Yaş grubu (yıl)           

 <1 37 23 - - - 

1-3 30 35 1 1 2 

>3 33 42 - 1 1 

Toplam 100 100 1 2 3 

Tablo 1. İncelenen kedi ve köpek dışkı örnekleri ve Giardia duodenalis pozitifliğinin cinsiyet ve yaş gruplarına 
göre dağılımı 

  Primer İsmi Primer Dizilimi (5' - 3') Kaynak 

1. PCR 
G7 AAGCCCGACGACCTCACCCGCAGTGC 

Cacciò ve ark. (2002) 
G759 GAGGCCGCCCTGGATCTTCGAGACGAC 

2. PCR 
2005F GAACGAACGAGATCGAGGTCCG 

Lalle ve ark. (2005) 
2005R CTCGACGAGCTTCGTGTT 

Tablo 2. β-giardin gen bölgesinin nested PCR analizlerinde kullanılan primerler 
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analizleri için en uygun modelin belirlenmesinde jMo-
delTest v.0.1.1 (Posada, 2008) kullanılmış ve en dü-
şük AIC (Akaike Information Criterion) değeri model 
filogenetik ağaçların oluşturulmasında tercih edilmiş-
tir. ML analizleri MEGA X (Kumar ve ark., 2018) yazı-
lımı üzerinden gerçekleştirilmiştir. ML analizleriyle 
oluşturulan ağaçların güvenilirliğinin tespit edilmesin-
de 1000 tekrarlı Bootstrap testi kullanılmıştır. 

Bulgular 

Nested PCR analizleri sonucu farklı yaş ve cinsiyette-
ki sahipli 100 kedi ve 100 köpeğe ait dışkı örneklerin-
den elde edilen toplam 200 genomik DNA örneğinin 
üçünde (%1.5) G. duodenalis DNA’sı tespit edilmiştir 
(Tablo 1). Giardia duodenalis pozitifliği sahipli kediler-
de, köpeklere kıyasla daha yüksek oranda gözlen-
miştir. Bununla birlikte erkeklerde ve 1-3 yaş aralığın-
da bulunan hayvanlarda, dişilere ve diğer yaş grupla-
rına kıyasla daha fazla sayıda pozitiflik tespit edilmiş-
tir (Tablo 1). Pozitif örnek sayısının düşük olması 
nedeniyle örneklenen kedi ve köpeklerin yaş ve cinsi-
yetleri temelinde herhangi bir istatistiki analiz ve de-
ğerlendirme yapılamamıştır.  

Yapılan analizler sonucunda β-giardin gen bölgesine 
göre sekanslanan toplam üç izolatın, üç farklı genotip 
yapısında olduğu tespit edilmiştir. Bu izolatlar, oluştu-
rulan protokol numaraları kapsamında CB31 (kedi), 
CB50 (kedi) ve DB4 (köpek) olarak isimlendirilmişler-
dir. CB31 izolatının, CB50 ve DB4 izolatlarına sırasıy-
la %94.9 ve %93.9 oranlarında, CB50 izolatının ise 
DB4 izolatına %92.9 oranında genetik benzerlik gös-
terdiği belirlenmiştir. 

CB31, CB50 ve DB4’ün GenBank BLASTn analizleri 
ile yüksek genetik benzerlik gösterdikleri saptanan 
kayıtlı izolatlar ile yapılan analizler sonucunda 2 ya-
şındaki erkek kedi dışkısından izole edilen CB31’in 
Assemblage C’de yer aldığı belirlenirken, 5.5 yaşın-
daki erkek kedi dışkısından elde edilen CB50’nin ise 
zoonotik Assemblage B’de bulunduğu tespit edilmiş-
tir. 1.5 yaşındaki dişi bir köpek dışkısından izole edi-
len DB4’te yine aynı analizlere tabi tutulmuş ve bu 
genotipin Assemblage D’de yer aldığı görülmüştür. 
İzolatlar, PQ514072 (CB31), PQ514073 (CB50) ve 
PQ514074 (DB4) aksesyon numaraları ile GenBank 
veri tabanına kaydedilmiştir. 

Filogenetik analizler için oluşturulan β-giardin gen 
bölgesi veri setine, çalışmadan elde edilen Assemb-
lage C, B ve D’de yer alan sırasıyla CB31, CB50 ve 
DB4 izolatlarıyla birlikte GenBank’ta mevcut olan 
farklı assemblagelerde yer alan toplam 46 izolat dahil 
edilmiştir. ML filogenisi için en uygun model Tamura-
Nei (GTR+G+I) olarak belirlenmiş ve midpoint temelli 
filogenetik ağaç oluşturulmuştur (Şekil 1). 

 

 

Şekil 1’de görüldüğü üzere analize dahil edilen tüm 
izolatlar, assemblage bazında monofiletik yapıda bir 
kümelenme göstermiş ve filogenetik çözünürlük, ge-
notipler bazında yüksek bootstrap oranları ile destek-
lenmiştir. Assemblage A, E, F ve G’de yer alan izolat-
lar birbirine yakın kardeş kladlar oluştururken As-
semblage B’nin bu assemblagelerle aynı düğümde 
temsil edildiği fakat uzak bir klad oluşturduğu görül-
mektedir. Bunun yanında Assemblage C ve D’nin ise 
söz konusu assemblagelerden farklı bir düğüm ile 
temsil edildiği ve birbirine yakın kardeş kladlar oluş-
turdukları görülmektedir.  

Çalışmada kedi dışkısından izole edilen CB31’in filo-
genetik ağaçta (Şekil 1) Assemblage C’de yer alan 
izolatlarla birlikte kümelendiği ve Hırvatistan 
(JN416552), Japonya (LC437428) ve Türkiye 
(PP918967)’de bulunan köpeklerin dışkılarından elde 
edilen G. duodenalis izolatlarıyla %100 identiklik gös-
terdiği belirlenmiştir. Öte yandan çalışmada yine kedi 
dışkısından izole edilen CB50’nin ise Assemblage 
B’de yer alan izolatlarla birlikte kümelendiği ve Ja-

Şekil 1. Giardia duodenalis izolatlarının β-giardin gen 
bölgesi Maximum Likelihood (ML) analizine göre 
filogenetik ilişkileri. Çalışmada belirlenen izolat isim-
lerinin başına siyah kare işareti konmuştur. Düğümle-
rin önündeki rakamlar ML olasılığını göstermektedir. 
Ölçek çizgisi yerleşim yeri başına nükleotid değişimi-
ni göstermektedir 
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ponya (AB618785), Polonya (EU626199, FJ009207, 
FJ009209) ve İtalya (EU637579)’dan sırasıyla insan, 
Thomson ceylanı ve küçük karıncayiyen ile %100’lük 
bir genetik benzerlik oranı gösterdiği tespit edilmiştir 
(Şekil 1). Çalışmada köpek dışkısından izole edilen 
DB4’ün de Assemblage D’de yer alan izolatlarla bir-
likte kümelendiği ve en yüksek genetik benzerliği %
99.8 ile Çin (KY979503) ve Japonya (LC437453)’da 
köpek dışkılarından izole edilerek kaydedilen G. duo-
denalis izolatlarıyla gösterdiği belirlenmiştir (Şekil 1). 

Tartışma ve Sonuç  

Türkiye’de kedi ve köpekler üzerinde yürütülen ve 
teşhis metodu olarak hem yüksek hassasiyet ve öz-
günlüğe sahip olması hem de zoonotik karakterli ge-
notiplerin belirlenebilmesi amacıyla nükleik asit te-
melli yöntemler içerisinden PCR yönteminin kullanıl-
dığı çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. 
Bu kapsamda kediler üzerinde yapılan çalışmalar 
incelendiğinde, Sursal ve ark. (2020)’nın G. duodena-
lis’in moleküler yöntemlerle teşhisi noktasında ilk 
çalışmayı gerçekleştirmiş oldukları ve moleküler pre-
valansı %29.4 olarak belirledikleri görülmektedir. Ta-
kiben Önder ve ark. (2021) Kayseri ve Samsun yöre-
lerinde 100 kedide G. duodenalis’in varlığını molekü-
ler yöntemleri kullanarak araştırdıkları çalışmalarında 
8 (%8) kedide pozitiflik tespit ettiklerini bildirmişlerdir. 
Aslan Çelik (2022) ve Aslan Çelik ve ark. (2023a)’nın 
sırasıyla Mardin ve Siirt yörelerindeki kedilerde yap-
tıkları çalışmalarda %16.6 ve %2.5 prevalans oranla-
rında G. duodenalis pozitifliği saptadıkları görülmek-
tedir. Bunun yanında Türkiye’de köpekler üzerinde 
yürütülen moleküler çalışmalar incelendiğinde ise 
Gultekin ve ark. (2017)’nın Aydın yöresinde sahipli 
köpeklerin yanında barınak köpeklerini de dahil ettik-
leri moleküler çalışmalarında G. duodenalis pozitifliği-
ni %18.8 olarak bildirildikleri görülmüştür. Öte yandan 
Aslan Çelik ve ark. (2023b) Diyarbakır yöresinde ba-
rınak köpekleri üzerinde yürüttükleri çalışmalarında 
bu oranı %4 olarak bildirmişlerdir.  

Çalışmamızda farklı yaş ve cinsiyette 100 kedi ve 
100 köpek olmak üzere toplam 200 sahipli hayvan-
dan tekniğine uygun bir şekilde alınan dışkı örnekleri, 
genomik DNA izolasyonunu takiben nested PCR yön-
temi ile G. dudodenalis varlığı yönünden araştırılmış-
tır. PCR analizleri sonucunda ikisi kedi (%2) ve biri 
köpek (%1) olmak üzere toplam üç (%1.5) hayvanda 
G. duodenalis DNA’sı saptanmıştır. Bu kapsamda 
çalışmamızda sahipli kedi ve köpeklerde G. dudode-
nalis prevalansının yukarıda bahsedilen Türkiye’deki 
kedi ve köpekler üzerinde gerçekleştirilen moleküler 
çalışmalardan bildirilen prevalans oranlarına kıyasla 
daha düşük olduğu dikkati çekmiştir. Bu durumun 
dışkı örneği alınan evde beslenen kedi ve köpeklerin 
bakım şartlarının barınak veya sokak şartlarına göre 
oldukça yüksek olması ve dolayısıyla hayvanların 
Giardia kistleri ile kontamine olmuş besin ve su kay-
naklarından uzak olmaları, hijyen, dışkı kontrolü ve 

genel bakım besleme koşullarının diğer çalışmalarda 
örneklenen hayvanlara göre daha yüksek derece 
sağlanması neticesinde gerçekleşebileceğinin yanın-
da örneklem sayısı, coğrafik bölge koşulları ve iklim-
sel özelliklere de bağlı olabileceği düşünülmüştür. 

Giardia duodenalis’in genotip ve alt genotiplerinin 
saptanması ve moleküler karakterizasyonu enfeksi-
yonun epidemiyolojisi, surveyans, korunma ve kont-
rolde oldukça önem arz etmektedir. Giardia duodena-
lis’in genotiplendirilmesi için sık kullanılan genler β-
giardin, triose phosphate isomerase, glutamate 
dehydrogenase ve küçük alt ünite ribozomal RNA 
(ssu-rRNA) genleridir (Ryan ve Caccio, 2013). Tüm 
bu gen bölgelerine ait sekansların tek başına veya 
birlikte kullanılması neticesinde G. duodenalis’in ge-
notip ve alt genotipleri üzerine veriler sağlanabilmek-
tedir (Pallant ve ark., 2015). Giardia duodenalis’in 
hem konak spesifik genotipleri (C-H) hem de belirli bir 
konakla sınırlı olmayan genotiplerinin (A ve B) varlığı, 
ilgili genlerin sekans analizleriyle ortaya koyulmuştur 
(Cai ve ark., 2021). Bu kapsamda çalışmamızda G. 
duodenalis’in genotiplendirilmesinde en sık kullanılan 
genlerden biri olan β-giardin geni amplifiye edilmiş ve 
böylece elde edilen izolatların genotipleri hakkında 
veriler sağlanarak ilgili veri bankalarına kayıtları ger-
çekleştirilmiştir. 

Köpeklerde, Assemblage C ve D en yaygın genotip 
grupları olarak bildirilmekle birlikte, zoonotik Assemb-
lage A da köpeklerde yine yaygın bir grup olarak be-
lirtilmektedir (Cai ve ark., 2021). Assemblage A ve 
canin-spesifik assemblagelerin (C ve D) dağılımı göz 
önüne alındığında, köpeklerde G. duodenalis'in bu-
laşmasının iki farklı yol ile olabileceği varsayılmakta-
dır (Feng ve Xiao, 2011). Bunların ilki Assemblage C 
ve D temelinde, kötü hijyen şartlarına sahip, kalabalık 
barınaklar veya yaşam alanlarında köpekten köpeğe 
bulaşma şeklidir (Feng ve Xiao, 2011). Diğer bulaş-
ma şekli ise zoonotik Assemblage A temelinde sahipli 
köpekler ve insanlar arasında gerçekleşen bulaşma 
durumudur (Feng ve Xiao, 2011). Nitekim Thompson 
ve ark. (2008) çalışmalarında aynı evi paylaşan insan 
ve köpeklerden izole ettikleri G. duodenalis izolatları-
nın genetik olarak identik oldukları bildirmişlerdir. 
Araştırıcılar (Thompson ve ark., 2008), elde ettikleri 
bu verilerle G. duodenalis’in hem köpekten insanlara 
hem de insanlardan köpeklere bulaşabildiğini kaydet-
mişlerdir. Assemblage B köpeklerde çoğunlukla spo-
radik olarak bildirilmesine rağmen (Feng ve Xiao 
2011) İspanya'da yapılan bir çalışmada (Gil ve ark., 
2017), Assemblage B’nin köpeklerdeki G. duodenalis 
enfeksiyonlarının %42.1'ini (8/19) oluşturduğu kayde-
dilirken, Assemblage C ve D’nin ise yalnızca %21.1 
oranında tespit edildiği bildirilmiştir. Gultekin ve ark. 
(2017)’nın Türkiye'de yaptıkları bir çalışmada ise As-
semblage B, genotiplendirmesi yapılan 89 köpek 
izolatının 51'inde (%57.3) tespit edilmiştir. Yapılan bu 
son çalışmalar göz önüne alındığında özellikle son 
yıllarda köpeklerde Assemblage A ve B’nin yayılışın-
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da bir artış olduğu, bunun da insanlar ve köpeklerin 
bir arada daha çok yaşamaya başlaması sonucunda 
G. duodenalis’in yaşam çemberini insan-köpek dön-
güsü çerçevesinde devam ettirebileceği, dolayısıyla 
da bulaşmanın insan-köpek temelinde daha çok ger-
çekleşebileceği dikkati çekmiştir. Çalışmamızda farklı 
yaş ve cinsiyetten 100 sahipli köpekten alınan dışkı 
örneklerinin sadece birinde G. duodenalis pozitifiliği 
saptanmış ve yapılan genotip analizleri sonucunda 
bu izolatın zoonotik assemblagelerden farklı şekilde 
canin-spesifik olarak nitelendirilen Assemblage D’de 
yer aldığı tespit edilmiştir. Bu kapsamda çalışmamız-
da G. duodenalis pozitif bulunan 1.5 yaşındaki bu dişi 
köpeğin etkeni muhtemelen başka bir enfekte köpek-
ten almış olabileceği düşünülmüştür. 

Kedilerde G. duodenalis’in genotiplendirildiği çalışma-
lar dikkate alındığında bu hayvanların çoğunlukla 
feline-spesifik Assemblage F ile enfekte oldukları 
belirtilmiştir (Cai ve ark., 2021). Zoonotik Assemblage 
A ise F’den sonra kedilerde en yaygın görülen G. 
duodenalis genotip grubu olarak bildirilmektedir (Cai 
ve ark., 2021). Nitekim Kanada’da Hoopes ve ark. 
(2015)’nın yaptıkları bir çalışmada, kedilerden elde 
edilen ve genotiplendirmesi yapılan sekiz izolatın 
tümünün zoonotik Assemblage A’da yer aldığı ifade 
edilmiştir. Assemblage B, C ve D kedilerden izole 
edilen örneklerde az sayıda bildirilmelerine rağmen 
Sursal ve ark. (2020) Türkiye’de yaptıkları çalışmala-
rında kedilerden izole ettikleri tüm G. duodenalis izo-
latlarının Assemblage B’de yer aldıklarını bildirmişler-
dir. Yine Önder ve ark. (2021) Kayseri ile Samsun 
yörelerinde ve Aslan Çelik ve ark. (2023a) Siirt yöre-
sindeki kedilerde yaptıkları çalışmalarda genotiplen-
dirdikleri tüm izolatların Assemblage B’de yer aldıkla-
rını belirtmişlerdir. Dünya’nın farklı bölgelerinde yürü-
tülen diğer çalışmalarda da kedilerden elde edilen 
izolatların feline-spesifik assemblagelerin yanında 
Assemblage B’de de yer aldıkları bildirilmiştir (Jaros 
ve ark., 2011; McDowall ve ark., 2011; Pallant ve 
ark., 2015; Lijima ve ark., 2018). Çalışmamızda farklı 
yaş ve cinsiyetten 100 sahipli kediden alınan dışkı 
örneklerinin ikisinde G. duodenalis pozitifliği saptan-
mış ve yapılan moleküler genotiplendirme analizleri 
sonucunda bu izolatların Assemblage B ve C’de yer 
aldıkları tespit edilmiştir. Bu kapsamda çalışmamızda 
zoonotik Assemblage B olarak genotiplendirilen izola-
tın Türkiye’de kedilerden bildirilen diğer tüm izolatlar-
la aynı genotip grubunda olduğu görülmüştür. Bunun 
yanında Assemblage B’nin Türkiye’de insanlarda 
(Aydin ve ark., 2004) ve hatta su kaynaklarında da 
(Koloren ve ark., 2016) tespit edilmiş olması bu geno-
tip grubunun ülkede yaygın bir şekilde seyrettiğini 
göstermektedir. Dolayısıyla çalışmamızda elde edilen 
Assemblage B’nin 5.5 yaşındaki erkek kediye başta 
insan olmak üzere diğer kedilerden veya kontamine 
sulardan bulaşmış olma ihtimali göz önüne alınmış ve 
söz konusu hayvanın sporadik olarak kist atımı yapa-
bileceği düşünüldüğünde, başta insanlar olmak üzere 

diğer hayvanlar için oluşturabileceği risk faktörleri 
dikkati çekmiştir. Çalışmamızda ayrıca 2 yaşındaki 
erkek kedi dışkısından izole edilen diğer G. duodena-
lis izolatı ise Assemblage C’de yer almıştır. Assemb-
lage C grubunda yer alan izolatlar daha çok köpekler-
den bildirilmesine rağmen çalışmamızda bu izolatın 
bir kediden bildirilmesi rastlantısal olarak değerlendi-
rilmekle birlikte, Türkiye’de kedilerde bu gruptan bildi-
rilen ilk izolat olması önem arz etmiştir. Ayrıca Dün-
ya’da yapılan diğer çalışmalar (Mancianti ve ark., 
2015; Adriana ve ark., 2016; Xu ve ark., 2016; Ito ve 
ark., 2017; Kostopoulou ve ark., 2017; Liu ve ark., 
2017; Tangtrongsup ve ark., 2020) incelendiğinde 
Assemblage C’nin kedilerden izole edilen izolat grup-
larında az sayıda da olsa bildirildiği görülmektedir. 
Bunun yanında Assemblage C’nin sadece köpekgil-
lerden bildirilen spesifik bir grup olmadığı da dikkati 
çekmektedir. Nitekim, Traub ve ark. (2009) yapmış 
oldukları çalışmalarında insanlardan elde edilen izo-
latların (%2.5) Assemblage C grubunda yer aldıkları-
nı bildirilmişlerdir. Bu da Assemblage C’nin gelecekte 
zoonotik bir önem taşıyabileceği ve halk sağlığı yö-
nünden tehdit oluşturabileceği ihtimalini göz önüne 
getirmiştir. 

Sonuç olarak bu çalışmayla birlikte, Nevşehir yöresin-
deki sahipli kedi ve köpeklerde G. duodenalis’in mo-
leküler prevalansı ve genetik karakterizasyonu ilk kez 
ortaya koyulmuştur. Bu çalışma aynı zamanda Türki-
ye’de kedilerde Assemblage C grubunda yer alan bir 
izolatın bildirildiği ilk çalışma özelliğini de taşımakta-
dır. Bu kapsamda çalışmada Dünya literatürü için 
özgün veriler sağlanmış olmakla birlikte kedi ve kö-
peklerin insan enfeksiyonları için oluşturabilecekleri 
risk potansiyeline dikkat çekilmiştir. Çalışma, elde 
edilen sonuçlar çerçevesinde Türkiye’de G. duodena-
lis enfeksiyonlarının tek sağlık temelinde bir bütün 
olarak ele alınması gerekliliğini bir kez daha ortaya 
koymuş ve gelecekte giardiasisin moleküler epidemi-
yolojisi ile giardiasise karşı korunma ve kontrol strate-
jilerinin geliştirilmesi noktasında daha kapsamlı araş-
tırmalara ihtiyaç duyulduğunu göstermiştir. 
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